§. 345. 4. Omnes electiones canonicæ fient, eritque canonica electio, si quis plura habuerit suffragia, quam alii omnes simul, et si excessus ultra medietatem consistat in medio tantum voto, sicut si ex quindecim suffragia habeat octo, electio erit canonica. Si prima vice in nullo eligendorum conveniant suffragia ultra medietatem non est electio, et debet suffragatio iterari. Quod si secundo et tertio idem contigerit, qui tertia vice plura suffragia, quam quilibet aliorum seorsim habuerit is censeatur canonicæ electus, et si tunc duo vel tres fuerint vocibus æquales antiquior in professione, et si adhuc in hoc adsit æqualitas ætate major manebit electus.

§. 346. 5. Ordinamus, ut facta electione minime suffragia talis electionis publicentur. Si vero pro secunda vice electores non convenerint, possit præses, ut facilius suffragia conformentur, eos qui voces habent, et suffragiorum numerum manifestare. Decernimus, ut omnes controversiæ in electionibus ortæ a definitorio generali, vel provinciali respective decidantur. Si de electione p. generalis dubium aliquod occurrat definitorium teneatur illud omnino per majorem partem suffragiorum intra diem naturalem decidere (idem fiet a definitorio provinciali in dubio de electione p. provinciali) quorum resolutioni nemo contradicat, sub pœna privationis officii, loci et vocis in perpetuum irremissibiliter incurrenda.

§. 347. 6. Nec p. generalis nec alius ordinis superior jus habeat nominandi personam aliquam ad electionem, quamvis aliquando cum expediens videbitur, definitorium poterit aliquas personas eligentibus ob oculos ponere: semper tamen ipsi liberi maneant ad electionem faciendam tam ex eis qui propositi sunt, quam ex quibusvis aliis.

§. 348. 7. Nullus ex electoribus per sex menses præcedentes ad capitulum generale, vel provinciale potest voce activa privari, nisi ratione suæ culpæ mereatur privationem officii, cui vox sit annexa. Si quis vero ob alias causas sit inhabilis aut voce careat, decernatur id a definitorio generali vel provinciali.

§. 349. 8. Nemo possit in electionibus vocem suam alteri delegare, nec simul duas voces habere quamvis pluribus fungatur officiis, nullusque ad sua officia incompatibilia eligetur.

§. 350. 9. Ut ergo omne vitium in electionibus vitetur, ut omnis officiorum ambitus præcludatur occasio, omnino servari volumus decretum ss. Urbanis VIII. quod est tenoris sequentis » Caveant omnes a directa, vel indirecta vocum seu suffragiorum promotione, tam pro se ipsis quam pro aliis, tum in capitulis locorum, tum in cæteris præsertim generalibus capitulis, aut congregationibus, seu alibi. Quicumque secus fecerint, propter alias personas et censuras hætenus contra hujusmodi ambientes inflictas, quas in suo robore permanere volumus, in pœnam privationis officiorum, quæ obtinent, eo ipso incidant, et ad futura quæcumque pariter inhabiles habeantur: super quo cum eis dispensari a nemine possit nisi a Nobis, vel a successoribus nostris, et pro qualitate culparum gravius etiam plectantur ».

§. 351. 10. In superiorum, et officialium omnium electionibus præmittent electores juramentum sicut idem ss. Urbanus VIII. præcipit, eligendi eos, quos secundum veritatem cujusque conscientiæ probatores, ac magis idoneos judicaverint. Utque electiones omnes possibili puritate fiant, præcipimus in virtute Spiritus Sancti, sanctæ obedientiæ, et sub præcepto formali omnibus religiosis nostris, tam subditis, quam prælatis, ut nullus in tota congregatione nunquam possit directe, vel indirecte per se, vel per alium procurare officium

De libertate electionis.

De privatione vocis activæ.

De delegatione vocis in electionibus.

De servando decreto Urbani VIII. in electionibus.

De juramento præmittendo in electionibus.

De canonica electione.

De vetito publicatione suffragiorum.

pro religioso nostro, aut moniali ex iis, quæ per electionem conferuntur.

CAPUT SECUNDUM

De qualitatibus eligendorum

§. I.

De qualitate eligendorum in communi.

§. 352. 1. Ad officia et prælaturas ordinis illi præcipue, ut in decreto ss. papæ Urbani VIII. præcipitur, eligantur, qui possint, et consueverint regulas ordinis et constitutiones observare, præsertim quæ pertinent ad servitium chori ac vestitum, et victum communem, proptereaque ordinamus ut qui ratione alicujus ægritudinis non possit assidue choro interesse, vel a carnibus abstinere, eo ipso maneat inhabilis ad officium generalis, provincialis, prioris, aut superioris, et jam electus ob easdem causas ab officio removeatur. Poterit tamen in definitorem vel generalem, vel provincialem eligi, si alias in eo ceteræ qualitates ad munera ista desideratæ conveniant.

§. 353. 2. Neque eligi poterunt ad prælaturas, qui sacerdotes professi non fuerint nec a jure inhabiles, ne qui voce activa, et passiva privati sunt, ne qui semel expulsi ab ordine, aut apostata fuerint.

§. 354. 3. Volumus, ut in electionibus cunctis, sed maxime prælatorum digniores, ut dictum est, præferantur, et in quo electorum conscientias graviter oneramus, optamusque maxime, et præcipimus, ut eligendi omnes sint qualitatibus ad munera in his nostris constitutionibus requisitis affecti, nec aliter eos eligi posse permittimus.

§. 355. 4. Memores etiam sint electores nihil se ad Dei gloriam, et tuendam ordinis disciplinam utilius facere, quam si boni pastores, et ad religionem rite gubernandam magis idoneos ei studeant præficere, pariterque superiores omnes electos, aut in posterum eligendos in Domino admonemus, ut præ oculis habeant rationem, quam in novissimo die reddituri sunt de grege sibi commisso, ac propterea omni studio invigilent, ut quæ in regula, et in his constitutionibus sancta sunt, ea omnia et singula ad unguem observentur, super his enim

Bull. Rom. Tom. VII.

fundamenti ordinis ædificium consistet, et in dies augebitur in gloriam Dei, decorem Ecclesiæ, et salutem animarum.

§. II.

De qualitatibus eligendorum in particulari.

§. 356. 1. Sollicite exquirendæ sunt in eligendis integritas morum, prudentia, scientia, vita communis, puritas, et zelus regularis, ac inviolabilis observantiæ, curandumque maxime ne in electione ejus, qui super omnes constitui debet, errare contingat, si quod desideratur in corpore deficiat in capite. Unde si qui toti ordini est præficiendus, taliter debet supra ceteros præeminere, ut ipse solus pastor, et ceteri ejus grex esse statim appareat.

§. 357. 2. Generalis ergo qui toti ordini præest sit ætate gravis, nec quinquaginta annorum minor, sapientiæ præstans, in theologiæ, aut sacrorum canonum peritia excelsus, et in observantia, et regimine regulari adeo expertus, ut per sex saltem annos aliquos conventus, ut prælatus immediatus, rexerit, et ulterius per tres annos provincialis, vel definitoris generalis munere functus fuerit.

§. 358. 3. In definitoribus generalibus, præter virtutis prudentiam et consilii dotes requiritur ætas completa quadraginta quatuor annorum, et quod per quatuor annos theologiam doctuerit, vel saltem tres annos philosophiam et per alios tres theologiam, et insuper per sexennium conventuum aliquorum prior extiterit.

§. 359. 4. Ad officium provincialis eadem ætas, quæ in definitoribus, idem tempus lectionis theologiæ et prælationis immediate desiderantur. Sed si quis per novem integros annos consultoris munus exercuit, quamvis non fuerit lector, poterit eligi in provincialem, dummodo ceteris supradictis qualitatibus ornatus sit.

§. 360. 5. Qui in visitatorem generalem alicujus provinciæ a patre generali, vel definitorio est destinandus, eadem debet habere qualitates, quæ exiguntur in definitoribus generalibus.

§. 361. 6. Nemo in procuratorem generalem tam Romæ, quam Hispaniæ eligetur, nisi easdem omnino habeat dotes in provincialibus requisitas, et idem sit de secretario primo p. n. ge-

De qualitatibus eligendorum in particulari.

De electione generalis.

De electione definitorum generalium.

De eligendo ad officium provincialis.

De destinatis in visitatores generales.

De electione procuratoris generalis.

De qualitatibus eligendorum in communi.

De eligendis ad prælaturas.

De prælatione in electionibus facienda.

Monitum ad electores.

neralis, et de sociis, ac substitutis ad capitulum generale assignandis. Procuratores, et secretarius primus generales, possunt in generalatum quamvis nec provinciales, nec definitores generales extitissent, assumi, dummodo per quatuor saltem annos officia sua exercuerint: idem sit de visitatore generali qui integram visitavit provinciam.

De numero  
definitorum  
provincialisium.

§. 362. 7. Definitores provinciales sint quatuor, qui non tantum ex assistentibus in capitulo provinciali, sed ex tota provincia eligi poterunt, quicumque idonei judicentur, et scientia, prudentia, et zelo præditi habeant qualitates sequentes.

De requisitis  
necessariis in  
primis defini-  
tore.

§. 363. 8. Eligendus in primum definitorem fuisse, necesse est, lectorem theologiæ per tres annos, aut per novem consultorem, seu præsidem conferentiarum moralium, et insuper per sex annos priorem aliquorum conventuum.

De requisitis  
aliorum trium  
definitorum.

§. 364. 9. Tres alii definitores sufficent, si fuerint lectores theologiæ per tres annos, aut præsides conferentiarum per sex, et quod prioris munus integrum triennium exercuerint, unus autem ex his eligi poterit, et si non fuerit lector, nec conferentiarum præses dummodo per integrum decennium evangelicæ prædicationis munus cum designatione prædicatoris domus laudabiliter obierit, et alias fuerit prior per tres annos.

De requisitis  
ad prioris of-  
ficium obti-  
nendum.

§. 365. 10. Ad officium prioris assumuntur spectatæ vitæ religiosi, qui trigesimum ætatis suæ annum attigerint, quique per triennium lectores fuerint theologiæ, vel finitis studiorum cursibus per sex annos literarum professionem exercuerint in officiis lectoris artium, consultoris, collegialis candidati (vulgo passantes) et magistri studentium, seu lectorum adjutores, sive ex anni simul in uno ex dictis officiis, vel partim in uno, et partim in alio aut in aliis transacti computentur dum ob penuriam religiosorum omnibus prædictorum requisitis a constitutionibus præscriptis per eadem comitia provincialia non dispensetur ad hoc ut eligi possint, qui licet trigesimum septimum non compleverint, trigesimum vero secundum suæ ætatis annum expleverint, ita tamen ut cæteris polleant qualitatibus, nec electio respiciat conventum cui alicujus monasterii monialium sit concredita directio.

De requisitis  
necessariis ad

§. 366. 11. Item qui prædicatoris munere cum assignationem per decem

annos alicujus ex dictis exercitiis literarum adjunxerit alios sex in munere secretarii secundi generalis, vel in officio superioris.

munus prædicatoris.

§. 367. 12. In electione magistri novitorum maxima cura adhibenda est, et omnino studendum, ut talis sit, qualis a ss. papa Clemente VIII. describitur, nempe, qui trigesimum quintum annum ætatis excedat, doctrina et antea vitæ exemplo præstans, orationi, et mortificationi addictus, scientia, prudentia, charitateque præditus, affabilis, gravis, zelum Dei cum mansuetudine præferens, ab omni cordis, et animi perturbatione præsertim indignatione longissime alienus, et talis denique qui in omnibus se ipsum honorum operum, et regularis observantiæ exemplum præbeat, ut ii, qui ejus curæ subsunt illum non tam metuant, quam reverentur, quin illi unquam detrudere quidquam possint.

De electione  
magistri novi-  
torum.

§. 368. 13. Volentes ergo, ut apostolica ordinatio servetur ad unguem decernimus, ut magister novitorum eligatur a capitulo provinciali, qui habeat omnes qualitates in prioribus requisitas, et rursus priori munus per triennium integrum exercuerit. Sintque ei tres magistri anni pro totidem annis in prioris officium insumptis, ut possit in generalem definitorem, vel provincialem eligi, dummodo habeat alias qualitates ad hæc officia requisitas.

Idem ut supra.

§. 369. 14. Socius magistro novitorum designandus sit sacerdos, qui trigesimum annum excedat, atque vita, et moribus, prudentiaque, quantum fieri potest, magistro consimilis, ut præscribit laudatus ss. papa Clemens. Quod electores præ oculis habere magnopere commendamus, ne in electione tanti momenti errare contingat.

De electione  
socii magistri  
novitorum.

§. 370. 15. Magister professorum, et ejus socius eligentur, habita ratione qualitatium quæ pro magistro novitorum, et socio ejus requiruntur, et prudenti electorum arbitrio applicandæ ad magistros professorum, eorumque socios. Qualitates in superioribus, lectoribus, clavis, et procuratoribus requisitæ in propriis harum constitutionum capitibus designantur.

De magistro  
professorum,  
et ejus socio.

§. 371. 16. Pater generalis, et procuratores generales utriusque curiæ eligendi sunt juxta formam capite sequenti præscribendam. Ad cætera autem officia assumuntur religiosi ex filiis provinciæ ad quam spectant. In provinciis de novo erigendis, libere ex toto ordine eligentur religiosi ad eorum munera

Declarationes  
speciales.

exercenda pro tempore, capitulo generali bene viso.

### CAPUT TERTIUM

#### *De reelectionibus in ordine vitandis.*

De reelectionibus in ordine vitandis.

§. 372. 1. Inter cœlestia sanctæ matris nostræ Theresiæ monita unum est, et omni ponderatione dignum, quod in ordine reelectiones priorum non fiant. Tantæ ergo magistræ præcepto obtemperantes, et vestigia sequentes decernimus, ut nullatenus fiant in ordine reelectiones, nec dum priorum verum potiori jure, nec prælatorum superiorum. Quod ut plenius impleatur, sequentia constituimus statuta inviolabiliter servanda.

Idem ut supra.

§. 373. 2. Generalis; qui ultra tres annos munus suum exercuit, finito suo officio, in nullo eventu poterit iterum in generalem, aut vicarium generalem eligi in duodecim annis sequentibus, neque his transactis, nisi in casu necessitatis, et tunc non nisi convenientibus ad electionem in primo, et unico scrutinio plus quam tribus ex quatuor partibus suffragiorum capituli, alias autem prælaturas generalatu inferiores nunquam omnino in posterum obtinebit.

Idem ut supra.

§. 374. 3. Ut generalatus dignitas omnes ordinis provinciis proportionabiliter pervadere semper possit, de cætero non eligetur generalis, nec vicarius generalis ex tribus ultimis provinciis, quæ ultra tres annos hunc honorem habuerunt, nisi in casu necessitatis, aut magnæ utilitatis, ob quam ultra tres ex quatuor suffragiorum capituli partibus convenirent in primo, et unico scrutinio in eligendo aliquem ex dictis tribus provinciis in generalem.

Sequitur ut supra.

§. 375. 4. Definitor generalis si officium exercuit per majorem partem triennii, non potest eligi in idem munus in integro sexennio sequenti; et si eo transacto redeat ad idem officium, jam tertio illud obtinere non poterit, nec valet transire in provincialem per electionem regularem in dicto sexennio; poterit tamen transactis tribus integris annis a finito officio definitoris fieri provincialis per electionem irregularem, concurrentibus, in primo, et unico scrutinio plusquam tribus ex quatuor partibus suffragiorum capituli. Sed valebit eligi per electionem regularem in definitorum provinciam, vel in priorem transacto integro triennio post finitum definitorium generalem, et non antea.

Sequitur ut supra.

§. 376. 5. Provincialis, qui per majorem partem triennii rexit provinciam nullatenus poterit idem officium habere in sex annis sequentibus, neque eis transactis poterit in illud redire, nisi per electionem irregularem, cum plus quam tribus ex quatuor suffragiorum partibus in primo, et unico scrutinio convenientibus. Poterit eligi in definitorum generalem per regularem electionem post integrum sexennium a finito officio provincialis, et non antea, et per electionem regularem cum plus quam tribus ex quatuor partibus in primo, et unico scrutinio fieri poterit definitor generalis transacto triennio, et post idem tempus, et non antea assumi poterit per electionem regularem in priorem, aut vicarium conventus, aut definitorum provinciam, et nunquam tertio possit eligi in provincialem.

Idem ut supra.

§. 377. 6. Procuratores generales utriusque curiæ durabunt per sexennium, et nunquam eligentur ex filiis provinciam, ex qua electus est generalis. Si autem contigerit generalem eligi, quando adhuc procuratores generales officium non finiunt, et aliquis procuratorum sit de provincia generalis noviter electi, non ob id ab officio cessabit usque ad præfinitum tempus.

Idem ut supra.

§. 378. 7. Non poterunt duo procuratores generales esse ejusdem provinciam, nec de provinciis duorum procuratorum, qui ipsos immediate antecesserunt in officio, ut sic officium istud valeat omnes provincias cum proportionatione percurrere, nec poterunt reeligere in officium procuratoris generalis ullius curiæ, nisi in casu necessitatis, convenientibus ad eorum reelectionem duabus ad minus ex tribus partibus suffragiorum.

Idem ut supra.

§. 379. 8. Electus in definitorum provinciam poterit in eodem capitulo eligi in socium, aut substitutum pro sequenti capitulo generali, si habeat qualitates præscriptas; similiter et definitor provinciam potest assumi in provincialem; nequit tamen simul esse definitor, et prior, aut aliam prælaturam obtinere una cum officio definitoris habendam; nec potest reeligere in definitorum provinciam immediate post finitum officium idem, nec in toto triennio sequenti.

Idem ut supra.

§. 380. 9. Priores minime reeligantur ad eundem conventum, cui majori triennii parte præfuerunt; ad alios vero eligi poterunt nisi per quatuor annos sine interruptione munus prioris tantum, vel partim prioris, et

partim provincialis, aut definitoris generalis, vel provinciæ exercuerint. Priores enim, qui modo dicto per quatuor continuos annos præfuerint, nequeunt in priores iterum admitti non transacto integro triennio, bene tamen ad officia majora, nempe generalis, definitoris generalis, vel provinciæ, et in provinciales. Priores vero eremorum poterunt eligi, et reeligi ad eandem eremum, aut ad alios conventus quin obstat prohibitio pro cæteris prioribus apposita.

Idem ut supra

§. 381. 10. Visitator designatus a p. generali pro aliqua provincia visitanda, si ejus capitulo præsideat, in eo voce activa gaudebit, non tamen poterit in eodem capitulo, cui præsidet, eligi in provincialem, nec in definitorem generalem, nec in socium aut substitutum pro sequenti capitulo generali, nec in definitorem provincialem; bene vero in priorem, nisi alias sit per has nostras constitutiones impeditus.

Regula generalis.

§. 382. 11. Denique sit regula generalis: qui nequit reeligi in generalem, in definitorem, in provincialem, aut in priorem, nec in vicarium respective, nec in præsidem hospitii eligi posse permittimus.

## CAPUT QUARTUM

*De capitulo generali*

## §. I.

*De tempore celebrationis, et de gremialibus ad illud accessuris.*

De tempore celebrationis capitulo generalis.

§. 383. 1. Capitulum generale nostri ordinis celebretur de sexennio in sexennium sabatho ante dominicam ultimam septembris, semperque, vel regulariter fiet in conventu sancti Petri de Pastrana, in quo tempore capitulo nulli permittentur hospites præter gremiales, et eos, qui pro illorum obsequiis deputentur.

Declaratio specialis.

§. 384. 2. Si circa tempus pro capitulo generali celebrando assignatum, patrem generalem, adeo infirmari contingat, ut ei assistere non valeat, poterit ipse per unum mensem, et non amplius capitulum differrè. Si autem hoc, congregato jam capitulo, eveniat, capitulum decidet quid sit agendum.

De extraordinaria capitulo celebratione.

§. 385. 3. Capitulum generale intra sexennium non celebrabitur, nisi

pro extraordinaria electione p. generalis, et casu adeo gravi, et urgenti, ut arbitrio definitorii, et sex ex septem definitorii votis postulantis pro casus determinatione capitulum generale congregare necesse sit.

§. 386. 4. Gremiales, qui hunc generalem congressum, et supremum ordinis tribunal componere debent, et in eo suffragaturi erunt p. generalis, sex definitores, octo provinciales ex totidem provinciis, quæ sunt intra Hispaniæ peninsulam, singuli cum duobus suæ provinciæ sociis, et de provincia, quæ non habet definitorem cum tribus sociis, ita ut ex singulis dictis provinciis, ut debita servetur æqualitas quatuor convenient suffragatores in capitulo, et alterius duo tantum ex provincia s. Alberti apud Indos, nempe procurator dictæ provinciæ, et ejus socius, vel definitor generalis, quando juxta postea dicenda eam ex filiis suis habere definitorem generalem contigerit.

De componentibus supremum tribunal ordinis in capitulo.

§. 387. 5. Procurator generalis Hispaniæ assistet cum voce ad capitulum generale, tamquam socius natus suæ provinciæ, quin ob id convenient ex ea plus quam quatuor vocales ad capitulum generale, et solum ex provincia unde fuerit p. generalis poterunt quinque suffragia concurrere.

De jure procuratoris generalis Hispaniæ.

§. 388. 6. Si generalis denuo electus non fuerit de corpore capitulo, et ad illud ante ejus absolutionem pervenerit, præsidebit, et suffragabitur usque ad capitulo consumptionem.

Declaratio quoad generalem denuo electum.

§. 389. 7. Quod ad ordinem consensus gremialium spectat p. n. generalis primam sedem tenebit, et facta novis generalis electione si ibi adsit secundam, idemque si eligatur præses capitulo; postea definitores suo ordine, deinde provinciales, seu vicarii secundum antianitatem provinciarum, et ultimo eorum socii, etiam pro provinciarum antiquitate, et tam intra, quam extra capitulum sedebunt, et præsidebunt juxta dictum ordinem in conventu usque ad capitulo finem. In gubernatione autem conventus minime immisceantur.

De scannis occupandis ab gremialibus.

§. 390. 8. Electiones omnes ad capitulum generale spectantes sunt tres, nempe p. generalis, et duorum procuratorum generalium Romæ, et Hispaniæ, quas a toto capitulo fieri debere statuimus; cæteræ vero electiones fient deinceps in capitulis provincialibus. Si durante capitulo electi in eo e vita decesserint, aut officia renunciaverint,

De electionibus spectandis ad capitulum generale.

spectat ad capitulum renunciationem admittere, et ad officia vacantia novas electiones facere.

## §. II.

### *De agendis in congressu capituli*

De agendis in congressu capituli.

§. 391. 1. Per duos saltem menses ante celebrationem capituli, p. generalis epistolas mittet vocatorias ad omnes gremiales, ut in die, et loco designatis opportune conveniant. Si vero vocatoriæ epistolæ non pervenerint, gremiales eas non expectent, sed præstituto tempore, etiam non vocati ad capitulum accedant.

De precibus Deo effundendis.

§. 392. 2. Instante capituli celebratione curabit p. generalis, ut in omnibus conventibus congregationis, tam fratrum, quam monialium publice, et privatim enixe pro felici illius exitu effundantur ad Deum preces, atque iis qui capitulo intersunt, divinam suam voluntatem misericorditer inspiret, et lumen e cœlis emittat, quo omnia absque animi perturbatione ad omnipotentis laudem, religionis utilitatem, et perfectionis progressum pacifice, et recte possint ordinari.

De conventu gremialium.

§. 393. 3. Omnes gremiales feria sexta immediate præcedenti dictam dominicam ultimam septembris, et non antea sub pœna arbitrio definitorii applicanda conveniant. Eodem die, electo a definitorio secretario capituli, qui juramentum fidelitatis illico præstet, et examinatis sociorum literis, interrogabit præses omnes gremiales: an in aliquo ipsorum impedimentum noveriat, propter quod non debeat in capitulo admitti? si reperiat, et sufficienter probetur in aliquo ex eis adesse impedimentum, declaretur statim, illudque habens ejicietur a capitulo. Neque omittatur in capituli generalis sessionibus electio apostolicarum constitutionum, quæ legi debent juxta Sanctæ Romanæ, et universalis inquisitionis diei 19. aprilis 1623. quod incipit = *Sanctissimus Dominus Noster* = quod fiet etiam in quavis alia electione prioris nostri generalis, aut vicarii generalis.

De absolutione gremialium a censuris.

§. 394. 4. Immediate post capituli præses absolvet ad cathedram omnes gremiales a censuris, aut alio quocumque impedimento, vel inhabilitate per quod omnis timor nullitatis in actis capituli evanescat.

De literis ad capitulum missis.

§. 395. 5. Deinde definitorium designet duos ex gremialibus, qui lite-

ras ad capitulum missas legant, et fideliter ei opportuno tempore referant. Si tamen aliquæ ex dictis literis sint procerum, aut similium personarum, et de electionibus tractent, non nisi finitis electionibus manifestentur, ne libertas electorum arceatur.

§. 396. 6. Postea coram omnibus gremialibus caput istud, et duo antecedentia a secretario legantur, atque cunctis audiantur, ne quid memoria excidat, quod ad rectam in electionibus semitam sequendam desideratur.

De lectione presentis capituli gremialibus faciendâ.

§. 397. 7. Lectione peracta præses designabit proximum sabathi diem ad generalem, et procuratores generales eligendos, hortabiturque suffragaturos, ut aliarum rerum cura penitus deposita, quod reliquum est temporis usque ad electionem orationi vacent, ac eligendorum mores considerent, ut sanctius, et securius in tanti ponderis actu se gerant.

De designatione diei ad electionem generalem, et procuratoris generalis.

## §. III.

### *De electionibus in capitulo faciendis*

§. 398. 1. Sabatho igitur primo mane missa sollemnis de Spiritu Sancto, in qua omnes conveniant pro felici capituli exitu, celebretur, idemque fiat eodem die in omnibus ordinis monasteriis.

De electionibus in capitulo faciendis.

§. 399. 2. Missa dicta absentibus amplius non expectatis, vocales omnes signo dato in aulam capitularem conveniant, ubi Dei auxilio prius impetrato, et sedentibus cunctis p. generalis, vel ejus vices gerens concionem habeat de bona electione faciendâ, et rei gravitatem, non expesso, nec subindicato ullius nomine summopere commendet. Concione finita procedatur statim in silentio ad eligendum generalem juxta formam, et modum in capite proximo hujus tertie partis stabilitam.

De concione habenda pro bona electione.

§. 400. 3. Electus generalis ipso jure manet confirmatus in prælatum, et caput totius congregationis, cui omnes obedire tenentur, ideoque statim post electionem, si generalis noviter electus adsit, canente præside hymnum *Te Deum laudamus*, omnes capituli, et conventus fratres cum solemnibus processione ad ecclesiam tendent, ubi novo generali obedientiam, prout decet, humiliter, et devote præstabunt, quo facto statim redient omnes vocales ad capitulum, ut procuratores generales Romæ, et Hispaniæ ante prandium eli-

De præstatione obedientie novo electo generali.

gant, et si transactis viginti quatuor horis impedimentum non inveniatur a definitorio confirmetur.

De denuncia-  
tione electio-  
nis generali  
absentis.

§. 401. 4. Si generalis noviter electus absens sit statim ei electio denunciatur, et nihil usque ad ipsius adventum in capitulo fiat, dummodo intra octo dies commode accedere posse existimetur. Sin autem statim præses a capitulo eligatur, qui loco generalis cum definitorio præsideat, et omnia in capitulo fiant, sicut si p. generalis adesset.

De præteris  
agendis post  
electionem ge-  
neralem.

§. 402. 5. Die dominica sequenti missa solemnis habeatur cum concione patrocinii S. P. N. Joseph ad quam omnes capitulares in ecclesia conveniant. Feria secunda immediata incipiet capitulum agere de aliis rebus occurrentibus, maxime de reformatione ordinis, de legibus firmandis, et si opus fuerit de formandis statutis pro evellendis abusibus, aut relaxationibus.

#### §. IV.

*De forma servanda in statuendis legibus, et ordinationibus.*

De forma ser-  
vanda in sta-  
tuendis legi-  
bus.

§. 403. 1. Ad capitulum generale veluti ad supremam nostri ordinis potestatem, omnia ea spectant, quæ in aliorum ordinum generalibus capitulis jure, privilegiis, consuetudine, aut aliâ quacumque via fieri possunt. Spectant insuper ad illud electiones facere, quæ in his constitutionibus ei reservantur circa nostrorum beatificationes, et canonizationes quomodo, quando, et quo ordine tractandum sit, decernere; provincias dividere, dummodo quælibet provincia de illis ex noviter erectis duodecim ad minus fratrum domos habeat jam fundatas præcepta toti ordini juxta regulam imponere, ordinationes facere, et leges concedere; id tamen ultimum, quam rarissime, et fere nunquam fieri oportet, ne legum multitudo subditorum animos obruat, atque ideo nec jam stabilitæ mutandæ sunt, nisi evidentissima urgentissimaque causa superveniente.

De forma le-  
gum.

§. 404. 2. Quare leges, et statuta, sive acta in posterum parcius, maturiusque concedantur, stricte commendamus, quod sancta mater nostra Theresia per sæpe monuit, et docuit nempe, quod leges sint paucæ, et bene observatæ, atque aut nulla sint, aut paucissima, ne legum, et statutorum multitudo, et inconstantia animos præmant, et observantiam regulæ, quæ

se sola, satis gravis est, labefactent. Ideoque statuimus, ut deinceps non stabiliatur lex aliqua nisi prius per capitula tria generalia probetur hoc ordine.

§. 405. 3. Quoties quinque ex gremialibus postulaverint, vel proposuerint aliquid super quod velint, ut capitulum tractet, et decernat, teneatur præses capitulo proponere, ut decernatur: dummodo non sit de iis, quæ mutationem, vel additionem legum spectant, quia de hoc nunquam tractabitur, nisi majori parte capituli postulante. Et semper graviora negotia de una in alteram sessionem differantur pro maturiore eorum discussione.

De iis, quæ in  
capitulo sunt  
omnino tra-  
ctanda.

§. 406. 4. Cum igitur ad propositionem majoris partis capituli agitur in eo de nova lege statuenda, si capitulum cum plus quam tribus partibus ex quatuor, et non aliter propositionem approbet, quamvis non statim executioni mandabitur, neque servabitur, ut acta, seu statutum inchoationem tamen legis habeat, et exinde capitula provincialia immediata rem in examen adducant, et rationes sui judicii exponant, quas provinciales singuli deferant ad proximum capitulum generale, in quo si lex inchoata per plusquam tres ex quatuor partibus suffragiorum approbetur, statim obligabit non ut stabilis constitutio, sed ut simplex statutum, seu acta, de qua iterum consulentur capitula provincialia, ut magis, ac magis examinatis, pensatisque rationibus, tertio in capitulo generali sequenti de lege statuenda maturius decernatur. Et si ibi concurrentibus plusquam tribus ex quatuor partibus comprobetur, tunc si sanctissimus pontifex quæsito ejus judicio probaverit, vim, et nomen constitutionis habeat.

De novis legi-  
bus statuendis

§. 407. 5. Si tamen in quocumque ex tribus capitulis generalibus non approbetur cum præfixo numero suffragiorum, statim eo ipso expiret, et maneat omnino extincta. Et idem volumus observari ad aliquam ex statutis legibus alterandam, aut mutandam, quod non nisi approbantibus tribus capitulis generalibus cum dicta suffragiorum numero in singulis, et consultis ad id capitulis provincialibus, spectatoque sanctæ Sedis judicio fiet: sin aliter lex in suo robore maneat.

De exclusione  
novarum legum,  
vel reformationum.

§. 408. 6. Constitutiones de novo stabilitæ, et jam approbatæ scribantur in libro capituli generalis cum approbatione, et subscriptione omnium vocalium.

De subscri-  
ptione nova-  
rum legum.

De Bullis apostolicis, vel regis legibus ad religionem pertinentibus.

§. 409. 7. Statuimus præterea quod omnes Bullæ, literæ, sive privilegia apostolica, aut regia ad religionem quoquomodo spectantia capitulo generali, vel definitorio exhibeantur, ut debitæ ab eo mandentur executioni.

De modo computandi suffragia.

§. 410. 8. Declaramus, quod in qualibet re decernenda, in qua æqualis vocum divisio fieri non potest, quarta pars est sic computanda, si vocales fuerint decem, aut undecim, quarta pars consistet in duobus, et sic proportionabiliter in cæteris.

De dispensatione a constitutionibus ordinis.

§. 411. 9. Solum capitulum generale valet dispensare constitutiones, quæ ad ordinis regimen spectant, sed non nisi convenientibus tribus ex quatuor partibus vocalium, et hoc pro aliqua tantum vice, et in casibus particulariibus.

De facultatibus capituli ædendi statuta communiter acta.

§. 412. 10. Potest etiam statuta quæ communiter acta dicuntur, dum opus fuerit ædere. Hæc tamen quam raro fiant, et non nisi convenientibus ad eorum institutiones tribus saltem ex quatuor partibus suffragiorum. Acta ista, sive statuta vim obligandi habebunt usque ad sequens capitulum post sexennium celebrandum, in quo si non confirmantur extincta sint, si confirmantur in suo robore manent per aliud sexennium. Eo autem transacto omnino cessant; nec unquam acta ultra duo sexennia possint persistere in posterum, nisi adeo sint necessaria, ut iudicio trium partium, et amplius ex quatuor capituli debeant ex tunc inchoationem legis assumere, et in vi obligandi subsistere, usque dum per sequentia duo sexennia in leges exigantur, vel penitus extinguantur juxta formam, et modum, quæ in numeris 1. et 5. hujus capituli pro statuendis novis legibus sancita sunt.

Monitum ad prælatos.

§. 413. 11. Monemus iterum prælatos, eorum conscientias onerantes, ne acta multiplicent, neque pro evellendis particularium, et alicujus conventus, vel provinciæ abusibus, leges, et statuta faciant pro tota congregatione, sed ibi parent remedium, quibus adest morbus, non enim opus est valentibus medico, sed qui se male habent: neque præcepta ad peccatum mortale obligantia imponant, nisi aut nulla, aut paucissima, maxime in illis ordinationibus, quæ longo tempore sunt duraturæ.

De poenis contra violatores legum, et constitutionum ordinis.

§. 414. 12. Ad majorem autem stabilitatem legum firmitatem, omnia quæ in his constitutionibus statuta sunt, volumus, et præcipimus, ut sine con-

traditione, et inviolabiliter observentur, stricteque mandamus sub pœna excommunicationis latæ sententiæ ipso facto incurrenda, et privationis officii, loci, vocis, et aliis arbitrio definitorii infligendis, ut nullus religiosus, sive subditus, sive prælatus, nec per se, nec per alium directe, aut indirecte contra ea, quæ in his constitutionibus circa ordinis regimen, tam in communi, quam in particulari sanciantur, audeat pertinaciter debellare, aut temere, et contra jus attentare, sive machinari. Et religiosi ad quorum notitiam pervenerit, aliquem esse hujus mandati transgressorem, teneantur sub dicta censura statim illum definitorio denunciare.

## §. V.

### De absoluteione capituli

§. 415. 1. Expeditis omnibus, de quibus agendum fuit, interrogabit præses a gremialibus an expediat finem capitulo imponere. Quibus annuentibus, et per majorem partem suffragiorum absoluteionem capituli approbantibus, jam de capitulo actum esse declarabitur. Tuncque provinciales præsentabunt relationem scriptam, quam singuli afferre debent omnium defunctorum, qui in unaquaque provincia in toto illo sexennio decessere, ut coram capitulo publice commemorentur.

De absoluteione capituli.

§. 416. 2. Die sequenti celebrabitur missa sollemnis pro defunctis ordinis, pro confratribus, et benefactoribus, cum concione, et consueto responsorio post eam, quibus capitulares omnes intersint.

De missæ celebratione pro defunctis.

§. 417. 3. Peractis defunctorum officiis omnes gremiales in aulam capitularem conveniant, ibique p. generalis, vel præses genuflexus coram digniore capituli sedente, et aliis interestantibus humilem sui confessionem faciat in aliorum ædificationem, et exemplum; in cujus imitationem ident exequantur, et cæteri gremiales coram p. generali sedente genuflexi, ut verba salutis, quæ ex parentis ore in eorum correctionem, et profectum permanentiter profluant, benigne audiant, humiliterque suscipiant.

De confessione patris generalis, et aliorum gremialium.

§. 418. 4. Deinde secretarius capituli leget clara voce quidquid ab initio capituli actum est, et jam ad capituli librum debet esse transcriptum, quodque omnes vocales propria subscriptione firmabunt. Absoluto sic capitulo, antequam capitulares descendant

De lectione, et subscriptione libri capitularis.

de visitatione agetur p. generalis, procuratorum, et secretariorum generalium præcedentium, quæ fiet statim modo in §. sequenti dicendo.

### §. VI.

*De visitatione p. generalis, et aliorum in capitulo facienda.*

*De visitatione facienda.*

§. 419. 1. Pater generalis non est residentie subjectus, durante suo officio, eo tamen finito visitabitur in capitulo a novo generali, et definitorio. Hæc autem visitatio sic fiet. Pater generalis noviter electus, vel eo absente primus definitor præceptum formale imponet omnibus gremialibus, ut coram ipso, et secretario, qui sit unus ex definitoribus a definitorio electus, teneantur inter duos dies disponere quidquid circa mores, regimen, nostrarum constitutionum observantiam, aut debitam sui muneris executionem in p. ex-generalis animadversione dignum cognoverint. Vocabit postea coram se, et secretario singulos gremiales, qui depositionem a secretario fideliter scribendam faciant, et suo nomine subscribant. Absoluto scrutinio rationem de eo reddent definitorio, ut ab ipso visitatus juxta causæ meritum, vel absolvatur, vel corrigatur. Teneatur p. ex-generalis in ista sui visitatione rationem definitorio reddere de acceptis, et expensis. Hæc autem omnia intra duos dies debent regulariter concludi, ut gremiales iter in suas provincias instituunt. Quod si aliquo casu majori opus sit diligentia, nullatenus omittatur.

*De inquisitione, et sententia ferenda contra correctione dignos.*

§. 420. 2. Volumus etiam, quod si religiosus aliquis, vel monialis aliquid in p. generali (et idem sit in unoquoque alio in capitulis visitando) correctione dignum cognoverint, per epistolas ad generalem, vel definitorium via sibi benevisa, transmissas libere manifestet. Quod si forte a gremialium depositione, vel aliorum epistolis, definitorium judicaverit majorem inquisitionem fieri oportere: præcipimus in virtute Spiritus Sancti, sanctæ obedientie, et sub præcepto formali, ut omni cura, secreto, et sine strepitu quantum res ferat, intra tres menses post capitulum generale per se ipsos, per provinciales, aut per alios religiosos suo arbitrio, tali munere idoneos teneantur eam facere. Conclusa vero ejus causa de illa prudentia comite, et rectitudine sententiam ferant. Et tam p. generalis, quam definitores, et se-

cretarius, qui huic visitationi formandæ, et judicandæ interfuerint jure jurando ad servandum secretum circa deponentium personas, quin eas nec aliis gremialibus revelare valeant, penitus adstringantur.

§. 421. 3. Procuratores, et secretarii generales visitabuntur ibidem eodem tempore, ab eisdem; et sub eadem forma pro p. ex-generalis visitatione stabilita, facta prius a p. generali, vel de ejus commissione ab alio residentia procuratoris generalis in conventu Matritensi. De modo, quo patres provinciales, definitores generales, et definitores provincie visitandi suat, dicetur dum de hujusmodi officiis sigillatim tractabitur.

*Declaratio specialis.*

## CAPUT QUINTUM

*De definitorio generali*

### §. I.

*De componentibus definitorium, et de tempore, et ordine in celebrando servandis.*

§. 422. 1. Optima regiminis ratio exposcit, ut graviora negotia non quibusvis prælatis, sed superioribus resolvenda committantur, ut majori consilio, et maturitate ordinata, tutius in justitiæ, et veritatis finem tendant, quo publicum communis bonum aptius promoveatur. Ideo apud nos sancitum est, ut pro rebus gravioribus judicandis definitorium generale statuatur, quod sit secundum totius ordinis tribunal, in quo post capitulum generale, suprema congregationis residet auctoritas, et potestas.

*De componentibus definitorium.*

§. 423. 2. Hoc ergo definitorium constat ex p. n. generali, et sex definitoribus, qui ex diversis provinciis eligi debent, ita ut singuli eorum natura, et filiatione ad eam provinciam pertineat pro qua juxta ordinem in his constitutionibus stabilitum eligendi sunt.

*Idem ut supra*

§. 424. 3. Nostra congregatio novem continet hodie provincias, quæ ad quinque, ut ita dicamus, matrices reducuntur, quatuor intra Hispaniam, et unam apud Indos in regno Mexicano. Quatuor Hispaniæ provinciæ dividuntur singulæ in duas, quæ communiter mater, et filia dicuntur, et octo provincias componunt in quatuor binarios reductas, quorum singuli binarii ex ma-

*De provinciis contentis in congregatione.*

tre, et filia constant. Quatuor ergo ex sex definitoribus debent eligi ex quatuor binariis provinciarum alternantibus inter se matre, et filia, duo autem definitores, qui restant eligentur ex novem provinciis inclusa Mexicana, alternis vicibus cunctas novem circumcumbentes juxta delineationem in fine harum constitutionum apponendam, et nunquam definitores searium numerum excedent, quamvis provinciarum multiplicentur, omnesque in potestate, et præ eminentiis erunt æquales. Si defensor generalis filius provinciarum sancti Alberti, aut non accesserit tempore opportuno, aut deponatur, vel moriatur, durante suo officio, procurator illius provinciarum substituet pro-defensore donec proprietarius accedat.

De secretario.

§. 425. 4. Ultra patrem generalem, et sex definitores requiritur secretarius ab ipsis eligendus, vel ex corpore defensorii, vel extra illud, qui sit tali munere dignus, et omnibus qualitatibus in provincialibus requisitis ornatus, qui statim post sui electionem coram defensorio fidelitatis juramentum emittat.

De secreto servando in defensorio.

§. 426. 5. Et quia maxime decet defensorii negotia sacratissimo secreti sigillo muniri; utque secretum stricte, fideliterque servetur, præcipimus, ut p. generalis, definitores, et secretarius in officiorum ingressu teneantur juramento fidem adstringere, eorum, quæ in defensorio aguntur, secretum perpetuum servandi, quando major defensorii pars juramentum pro illo casu obligare statuerit, et si quis illud violaverit a defensorio pro qualitate culpæ digne corripiatur. Statuimus, ut quando in defensorio non adest filius provinciarum sancti Alberti, negotia ad illam provinciam spectantia non decendant, nisi vocato prius, et audito circa ea illius procuratore in Hispania degeate.

De confirmatione defensorum generalium.

§. 427. 6. Quamvis definitores generales eligendi sunt, deinceps in capitalibus provincialibus respectivis, eorum tamen confirmatio spectat ad defensorium generale excepto defensore provinciarum sancti Alberti, quando est filius illius provinciarum, quem non solum in capitulo provinciali eligi, sed ab ipso defensorio confirmari volumus propter distantiam. Erit privativum defensorio generali loca sex definitoribus designare, et quis eorum sit primus, secundus, tertius, et sic de reliquis decidere, ut suo quisque ordine stabiliti sedeant, et antiquitatem servet tam intra, quam extra defensorium.

Bull. Rom. Tom. VII.

§. 428. 7. Definitores sexto quoque mense etiam non vocati omni excusatione postposita, et nisi ob infirmitatem, vel aliam indeclinabilem causam præpediti, in conventum a p. generali de ipsorum consilio designatum, et die præfixa conveniant, nempe die decima quinta octobris, et maii. In his enim diebus semper defensorium generale ordinis celebrandum est, et p. generalis non poterit defensore aliquem impedire, vel ita occupare, ut tunc accedere non possit, neque licentiam ad id præbere. Definitores, p. generali absente, aegrotante, vel impedito statim designata die defensorium inchoabunt, durabitque per tempus necessarium, et non amplius ad expedienda negotia per arbitrium ipsius defensorii, et tunc tertio quoque die, saltem per unam horam congregabuntur. Quando p. generalis defensorium sponte congregaverit, tunc ipse etiam dissolvere illud poterit. Volumus etiam, ut defensorium quoties p. generali visum fuerit congregetur, et si quatuor ex defensoribus postulaverint, teneatur etiam p. generalis illud celebrare, sed expectandi sunt definitores absentes, et nullatenus habebitur usque dum accedant. Et quando defensorium congregatur pro officiis tunc vacantibus (quorum electio ad defensorium spectet) personas idoneas eliget, quod de congregatione, quæ fit tempore præfixo, et non de aliis extraordinariis intelligendum est. In his enim poterit defensorium, non tamen tenebitur prædictas electiones facere, sed quodcumque defensorium congregatur, tenebitur p. generalis omnia defensorii negotia usque tunc occurrentia ei proponere.

De celebratione defensorii generalis.

§. 429. 8. Agenda in defensorio a p. generali proponantur, et ipso absente, ab antiquiori ex defensoribus ibi assistentibus: quilibet etiam ex eis poterit postea proponere ea, quæ ad defensorium spectant; et si tres petierint, ut aliquid eorum decidatur, tenetur præses id exequi, seu decidere cum defensorio. Omnia vero negotia per decisa, et secreta suffragia (nempe per calculos albos vel nigros) decidentur, exceptis electionibus, quæ per schedulas (ut concilium Tridentinum præcipit) fieri debent, et nulla res, sive negotium, ut a defensorio decretum habeatur nisi prius, ut dictum est, per secreta suffragia fuerit decisa, nihilque decernant, nisi omnes simul in forma defensorii pro tribunali sedeant. In rebus autem gravioribus proposito negotio,

De his, quæ sunt proponenda in defensorio.

judicium, et sententia in diem sequentem differatur, nihilque per epistolas, aut soluto definitorio decidatur.

De modo procedendi in gravissima negotiis.

§. 430. 9. Definitores si negotium aliquod grave, et quod ad commune bonum ordinis attineat, id postulaverit, poterunt quatuor ex his concurrentibus, religiosum aliquem ad regalem curiam, et quinque suffragantibus ad Romanam mittere, et in re gravissima, hoc est si p. generalis (quod absit) cum magno scandalo procedat, vel religionem cum notabili relaxatione, aut regulæ transgressionem in rebus gravibus gubernet, vel aliqua via attentaverit regimen ordinis in his nostris constitutionibus præfixum in toto, vel in parte prætermissis ordine, et modo ab ipsis præscripto mutare: aut si officii sui prolongationem quæsierit. In his enim casibus etiam quinque definitores concurrentibus, poterunt omnes Hispaniæ provinciales convocare, et ex his omnibus saltem undecim suffragiis concurrentibus, et non aliter contra eum procedere, ejus causam judicare, et si opus fuerit, eum ab officio deponere. In casu depositionis p. generalis, totius dictæ congregationis, et non solius definitorii erit, vicarium generalem ex toto ordine eligere juxta regulas stabilitas de relectionibus vitandis.

De communitionibus faciendis generali cum scandalo procedenti.

§. 431. 10. Sed antequam ad id perveniant per definitores quatuor ex ipsis concurrentibus, et si opus sit etiam per epistolas inter se, negotio collato p. generalis iterum atque iterum modeste commonefiat, ut ab ipsis defectibus se absteat, et emendetur. Et tunc poterit definitorium præcepta, censurasque in prædicto casu in toto ordine, vel quibus opus fuerit imponere; et tunc mandata à primo, et secundo defensore, et secretario subscripta, fidem faciant, et in hoc casu poterit definitorium p. generali præcipere, et adhuc per censuras, et quovis alio modo, si opus fuerit compellere, ut dum ejus causa concluditur, et judicatur, in conventu ab eis designato maneat, et munus suum non exequatur: et in hoc casu omnes definitores omnino adsint.

De substitutis nominandis in definitorio.

§. 432. 11. In electionibus vicarii generalis, et procuratorum generalium si tempore intermedio occurrant, et quando deponendus fuerit aliquis definitor, seu provincialis, et quando visitatio p. generalis, vel definitorum videnda, seu judicanda est, omnes definitores interesse debent, quin aliquis ex definitorebus possit substitutum mit-

tere nec definitorium eum admittere. Si autem definitor nec accedere valet, nec renunciare officium potest, nec religio valet eum deponere, tunc casus, ut sex voces in definitorio conveniant, potest definitorium illius substitutum nominare, qui sit filius ejusdem provinciæ, et non sit actualis prælatus, nec præses hospitii, quod intelligi volumus, dum pro longo tempore impedimentum duraturum esse intelligatur; si vero solum brevi tempore, aut pro aliquo casu particulari ejus præsentia desideretur, tunc ad definitorium pertinebit, religiosum gravem qui septem vocales a jure requisitos compleat, eligere; idemque fieri debet pro supplenda absentia definitoris, et procuratoris Indiarum in similibus casibus occurrente. Extra hos vero casus definitorium poterit unum vel duos ex definitorebus (quando conveniens sibi visum fuerit) in aliquo intra Hispaniam accipere: dummodo semper sint in definitorio quatuor definitores et p. generalis, et ipso p. generali absente, sint saltem quinque ex ipsis definitorebus, in nullo enim alio eventu admittendus est substitutus aliquis pro definitorebus, neque unquam poterit aliquis definitor esse prior alicujus conventus.

§. 433. 12. Epistolæ ad definitorium missæ nullatenus nisi præsentia omnium aperiantur, ibique communiter recitentur nisi aliud definitorio visum fuerit. Præcipimus tamen, ne res secretæ definitorii ullo modo pateant: et hortamur patrem generalem, definitores, atque alios superiores, ut sententiæ expulsionum a definitorio latæ, expulsoꝝque processus, si oporteat pro ipsorum vita tantummodo observentur: cætera vero scripta, et informationes cujuscumque sint, finita, conclusaque eorum causa, et post visitationem prælati, qui de ea sententiam tulit igni mandentur, nisi aliquando propter bonum religionis ea custodiri definitorium disponat: et tam hæ scripturæ, quam aliæ informationes, sententiæ, aut his similia, et maxime ex quibus alicui religioso infamia, aut detrimentum sequatur, secreto, fideliterque in secreto loco, et sub clavibus per p. generalem et secretarium serventur.

De literis definitorio missis coram omnibus legendis.

§. 434. 13. Et ne ordinis libri, bullæ, privilegia, aliæque scripturæ temporum injuria pereant, ordinamus ut Matrili in nostro conventu sancti Ermenegildi constituatur tabularium,

De custodia librorum, et scripturarum.

seu archivium ad scripturarum depositum, duabus clavibus obserratum, quarum unam habeat p. generalis, et alteram prior domus.

## §. II.

*De rebus ad definitorium pertinentibus.*

De rebus ad definitorium pertinentibus.

§. 435. 1. Primam definitorii nostri auctoritatem hanc esse volumus, ut de omnibus ad aliud spectantibus definitores simul cum p. generali sententiam ferant, quin aliquid ad definitorium attinens executioni mandetur, quod prius ab ipso per secreta suffragia decretum non fuerit.

Idem ut supra

§. 436. 2. Ad definitorium spectat, capitulum generale indicare, ejus tempus et locum designare, in eo præsidere, et dubia circa constitutiones exorta declarare: cujus declarationes quamvis ante capitulum generale, obligationem inducant; debent tamen illi suo tempore proponi, a quo si approbentur vim obligandi in posterum obtinebunt, et si reprobentur extinctæ maneat.

Idem ut supra

§. 437. 3. Electiones intermedias facere, ad officia vacantia, quæ juxta has constitutiones in capitulo generali fieri solent, et definitores generales in capitulis provincialibus electos confirmare, et eorum ordinem, et antiquitatem designare qui sit primus, secundus etc. decernendo.

Idem ut supra

§. 438. 4. Si pater generalis e vita decesserit, aut renunciaverit, et ejus renunciatio a definitorio admittatur, primus definitor statim alios definitores convocet, et simul provincialem vel vicarium provincialem illius provinciae, in qua generalis decessit, vel in qua erat dum renunciavit, et in ejus defectu immediatum illius antecessorem in provincialis officio illius met provinciae, ut congregatis sex definitoribus cum dicto provinciali definitorium ex septem istis compositum ex toto ordine juxta regulas de relectionibus vitandis supra stabilitas, eligant vicarium generalem, qui eandem auctoritatem, et jurisdictionem habeat, ac si esset p. generalis. Primus definitor, et quicumque alius ex definitoribus in hoc casu, et quovis alio simili, nullum alium actum præcedentiae, aut præsentiae exercebit præter dictam definitorii congregationem.

Idem ut supra

§. 439. 5. Vicarius generalis de novo electus, si transactus fuerit annus cum dimidio a capitulo generali præ-

cedenti, perdurabit usque ad complendos tres annos ab ultimo capitulo generali, in quorum fine definitorium cum suo vicario generali congregabit capitulum ad electionem novi generalis, qui ex tunc sui officii incipiat sexennium.

§. 440. 6. Si vero mors, aut renunciatio generalis acciderit ante transactum annum cum dimidio ab ultimo præcedenti capitulo generali, tunc definitorium cum vicario generali noviter electo intra quatuor menses capitulum congregabit ad eligendum generalem, cujus officium durabit usque ad complendum sexennium generalis præcedentis, et non amplius.

Idem ut supra

§. 441. 7. In hoc capitulo pro electione generalis congregando vocem habebunt vicarius generalis (et si ex definitoris officio assumptus est, ejus substitutus) cæteri definitores, provinciales actuales, et alii omnes, qui pro aliis capitulis generalibus in his constitutionibus assignantur. P. generali ex Hispaniæ finibus egrediente ab ipso, et definitorio eligatur vicarius generalis, qui in omnibus vices gerat generalis absentis.

Idem ut supra

§. 442. 8. Extra duos hos casus numquam eligetur, aut designabitur vicarius generalis, nec a toto definitorio, nec a p. generali seorsim.

Idem ut supra

§. 443. 9. Ad definitorium spectat absolvere, et deponere prælatos in casibus in his constitutionibus expressis, et quando jus, et ratio id postulaverit, et si aliquando p. generalis ex commissione definitorii prælatum aliquem deposuerit, rationem suo tempore reddet definitorio.

Idem ut supra

§. 444. 10. Insuper est proprium definitorii renunciationes p. generalis, definitorum, et procuratorum generalium, provincialium, et sociorum capituli generalis extra capitulum factas admittere.

Idem ut supra

§. 445. 11. Item acta pro tota religione condere, at id rarissime, et non nisi ex quinque suffragiis concurrentibus quatuor, et sex de septem, nunquam fient pro toto ordine ad abusum peculiaris conventus, aut provinciae vitandos, nec quæ nostræ regulæ, aut constitutionibus contradicant: poterit etiam jam facta revocare, et dispensare. Oportet autem talia statuta absque gravissima necessitate non multiplicare, neque circa regimen commune religionis fieri, nisi consulto p. generali, et cum ejus approbatione juxta formam ad hujusmodi actorum insti-

Idem ut supra

tutionem in nostris constitutionibus præscriptam.

De decretis, et actibus gestis in capitulis particularibus.

§. 446. 12. Decreta sive acta in capitulis provincialibus ædita non habent vim obligandi, donec a definitorio approbentur; cuius etiam est dispensare in legibus ad mores tantum spectantibus, quod quam raro, matrequè fiat, et non nisi in magna necessitate, et concurrentibus quatuor ex quinque suffragiis, et sex de septem; præcedenteque consensu definitorii provincie, pro qua dispensatio exigitur, cum quatuor ex quinque illius definitorii suffragiis.

Declarationes circa dispensationes a definitorio concedendas.

§. 447. 13. Circa constitutiones regimen ordinis concernentes, non valet definitorium dispensare, nisi contrarium pro aliquo casu fuerit in constitutionibus expressum, neque, ut monialis aliqua ullo casu, seu quocumque titulo ad habitum recipiatur ultra numerum pro singulis conventibus in suis constitutionibus præfixum. Si autem monialis aliqua in amoentiam incidat, in qua per tres annos perduret, adeo ut amoentia æstimetur perpetua poterit definitorium ejus sedem declarare vacantem, et permittere, ut alia ejus loco admittatur ex declaratione ss. Urbani VIII.

De admissione puellarum ad habitum monialis.

§. 448. 14. Nulla ratione ad habitum monialis admittatur puella, quæ ad decimum septimum annum non pervenerit, nisi aliquo casu raro ex causa gravi, et urgenti, definitorium generale, vel p. generali cum aliqua, quæ decimum quintum ætatis annum compleverit, et non ante necessarium duxerit dispensare. Et nullatenus secularis aliqua ad convivendum cum monialibus admittatur.

De jure nominandi moniales.

§. 449. 15. Præterea jus perpetuum nominandi ad occupandam sedem unius aut plerumque monialium in aliquo earum conventu, nulli concedatur nisi ratione fundationis, vel patronatus conventus, aut majoris cappellæ unam, vel duas tantum sedes perpetuas aliquando concedere expediat, quod de consensu et licentia definitorii fieri poterit, quin ultra dictum numerum valeat definitorium dispensare. Dispensationes a definitorio in suo triennio concessæ nisi a subsequenti confirmantur, extinctæ manent.

De admissione fundationum religiosorum, vel monialium.

§. 450. 16. Ad definitorium attinet fundationes omnes tam religiosorum, quam monialium admittere, aut deserere, et de uno loco in alium etiam intra idem oppidum transferre. In his autem consulatur provincialis illius pro-

vinciæ. Deincepsque non fundentur in uno oppido duo monasteria monialium, nec religiosorum, etiamsi alterum sit collegium, neque in hoc possit definitorium dispensare. Potest tamen applicare conventus unius provinciæ alteri, præcedente consilio provincialium ad quos spectat.

De jure corrigendi culpas gravissimas, et expellendi incorrigibiles.

§. 451. 17. Potest etiam corrigere, et punire eam culpam, quæ secundum nostras constitutiones reputatur gravissima: potest incorrigibiles, et eos qui juxta ordinis leges talem promerentur pœnam expellere, et eorum causas judicare. In causis nullitatis professionis servetur constitutio Benedicti XIV. quæ incipit = *Si datam hominibus fidem* =. Volumus etiam, ut quoties sufficienter apud definitorium constet, provinciales in recta sui muneris administratione, in morum honestate, aut sui officii debita executione deficere, aut alias remisse in rebus gravibus se gerere, tunc definitorium teneatur (quod strictè præcipimus observari, oneramusque super hoc tam patris generalis, quam definitorium conscientias) visitatorem idoneum, et qui non sit suæ provinciæ conventualis pro visitatione illius provincialis mittere, qui causam definitorio deferat, ut de opportuno remedio, et correctione secundum rei exigentiam, et culpæ qualitatem provideat.